Biicher 2025:

Schone Literatur:

Nr.

25-014
25-054
25-041
25-007
25-008
25-011
25-055
25-056
25-042
25-043
25-057
25-044
25-010
25-001
25-045
25-046
25-004
25-058
25-002
25-126
25-047
25-048
25-128
25-049
25-009
25-059
25-064
25-013
25-003
25-050
25-060
25-012
25-061
25-006
25-125
25-005
25-051
25-052
25-062
25-053

Autor

Ahern, Cecelia
Ahern, Cecelia
Bannalec, Jean-Luc
Barreau, Nicolas
Bennett, S J
Bonnet, Sophie
Child, Lee
Cussler, Clive
Eschbach, Andreas
Falk, Rita

Federer, Yannic Han Biao
Fohr, Andreas
Forg, Nicola
George, Elizabeth
Graf, Lisa

Graf, Lisa
Grisham, John
Grisham, John
Haas, Wolf

Haig, Matt

Holbe, Julia
Holme, Timothy
Ishiguro, Kazuo
Kliewe, Karen
Kling, Marc-Uwe
Klupfel, Volker
Kobr, Michael
Markl und Liza
Maurer, Jorg
Maurer, Jorg
Moyes, Jojo
Poznanski,Ursula
Reichs, Kathy
Ribeiro, Gil
Sagmeister, Claudia
Sampson, Freya
Seidl, Leonnard Michael
Sellano, Luis
Voller, Eva

Wahl, Caroline

Sachbiicher:

25-063
25-127
25-015

Durgun, Tahsim
Fichtner, Ullrich
Schmidt, Nicola

Titel

Dem Sturm entgegen

Ein Herz aus Papier und Sternen

Bretonische Versuchungen, Band 14

Die Freundin der Braut

Die Tote trug Diamanten

Provenzalisches Licht, (Die Pierre Durand Reihe 11)
Der Spezialist. Ein Jack-Reacher-Roman

Die zehnte Plage. Ein Dirk-Pitt-Roman

Die Auferstehung

Apfelstrudel-Alibi, Band 13, Franz Eberhofer
FUr immer seh ich dich wieder

Bodenfrost, Band 12, Ein Wallner & Kreuthner-Krimi
Verdammte Weiber, (Alpen-Krimi Bd. 16)

Was im Verborgenen ruht

Zwei Familien, eine Leidenschaft, Bd 1,Lindt&Spriingli
Zwei Rivalen, ein Traum, Bd 2, Lindt & Spriingli
Die Entfuhrung

Der Polizist

Mull

Die Mitternachtsbibliothek

Man musste versuchen, glucklich zu sein
Letzte Ferien am Gardasee - Ein Fall fir Com. Peroni
Klara und die Sonne

Die Brandung - Nebelschwester

Views

"Wenn Ende gut, dann alles"

Schatten Uber Sgmarken

Der Polarkreis, (Der Polarkreis-Trilogie Bd. 1)
Shorty

Kommissar Jennerwein u. d. tintendunkle Verdacht, Bd 16
Zwischen Ende und Anfang

Teufels Tanz

Die Hand des Todes

Lautlose Feinde, (Ein Portugal-Krimi, Bd. 7)
Herzlichen Glickwunsch, Sie werden ermordet!
Die letzte Bibliothek der Welt

Finessensepperl - historischer Roman
Portugisisches Schweigen, Lissabon-Krimi, Bd 10
Der Sommer am Ende der Welt

Die Assistentin

Mama, bitte lern Deutsch
Geboren flr die groRen Chancen
Geschwister als Team (Ein Artgerecht Buch)
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Bilderbiicher:

Nr.

25-032
25-094
25-030
25-115
25-033
25-095
25-096
25-097
25-098
25-099
25-100
25-121
25-101
25-102
25-026
25-031
25-103
25-104
25-105

Autor

Andrés, José Carlos
Bohlmann, Sabine
Bright, Rachel
Dinter, Birgit

Horst, Marc ter
Naumann, Kati
Percival, Tom
Percival, Tom
Percival, Tom
Percival, Tom
Pfister, Marcus
Raubaum, Lena
Scheffler, Axel
Scheffler, Axel
Schmidt, Nicola
Schmidt, Nicola
Schneider, Stephanie
Tsarfari, Einat
Yarlett, Emma

Kinderbiicher:

Nr.

Autor

25-021
25-018
25-019
25-034
25-035
25-036
25-037
25-038
25-039
25-040
25-086
25-029
25-120
25-088
25-089
25-090
25-091
25-092
25-093
25-025
25-017
25-020
25-023
25-024

Alves, Katja

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Auer, Margit

Benn, Amelie
Kinney, Jeff
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Pantermdiller, Alice
Pfeiffer, Boris
Poetter, Corinna C.
Schellhammer, Silke
Schmidt, Heike Eva
Weber, Judith
Weber, Judith

Titel

Klaus, die Buchermaus

D. G.. v. kl. Siebenschlafer, d. endlich Geburtstag feiern wollte
Das Kamel hat schlechte Laune

Das Schmorkeltier

Mein erstes Buch vom Klimawandel

Einfach mutig! D. kl. Schnecke Monika Hauschen
Ganz normal, oder? (Die Reihe der starken Gefiihle)
Sarah schafft das. (Die Reihe der starken Gefiihle)
Benni brullt. (Die Reihe der starken Geflihle)

Milo und das Eifersuchtsmonster. (Die Reihe der starken Gefiihle)
Der Regenbogenfisch in Gefahr.

Komm, ich trag dich ein Stiick, sagte die Schildkréte
Der rote Ballon. (Pip und Posy) ab 2 J.

Ein schéner Wintertag. (Pip und Posy) ab 2 J.
Ich zuerst! Nein, ich! Mein artgerecht Geschwisterbuch
Streit! Und nun? - Das artgerechte Bilderbuch
Grimm u. Mdhrchen u. d. Spielplatzpiraten. Bd. 2
Schlimmer geht immer

Konig Lowe sucht einen Freund

Titel

Eine Schlange unter Druck: (Bd. 4) Mafalda
Vierundzwanzig: (Bd. 15) D.Sch.d.mag.Tiere
Elisa u. Silber: (Bd. 9) D.Sch.d.mag.T.: Endl.Fer.
Versteinert: (Bd. 9) D.Sch.d.mag.Tiere

Hin und weg: (Bd. 10) D.Sch.d.mag.Tiere
Wilder, wilder Wald: (Bd. 11) D.Sch.d.mag.Tiere
Bravo, bravissimo: (Bd. 13) D.Sch.d.mag.Tiere
Ach du Schreck: (Bd. 14) D.Sch.d.mag.Tiere
Max und Muriel: (Bd. 7) D.Sch.d.mag.T.: Endl. Ferien
Franka u. Cooper: (Bd. 8) D.Sch.d.mag.T: Endl. Ferien
Die Schule der magischen Tiere: Land unter! Bd 16
Finde das magische Einhorn: (Bd. 8) Geheim!
Gregs Tagebuch 8: Echt Gbel!

Niemals den roten Knopf driicken, oder der Vulkan bricht aus. Bd. 1
Niemals den roten Knopf driicken, oder die Roboter greifen an. Bd. 2
Niemals den roten Knopf driicken, oder die Dinos drehen durch. Bd. 3

Niemals den roten Knopf driicken, oder die Rakete diist los. Bd. 4

Sei kein Trottel, Axolotl, Mein Lotta-Leben, Bd. 21
Das Spukhotel, Die drei ???, Bd.18106, 1000Spuren
Ich bin Martin — Wen interessierts?!!

Achte Stunde: Walfrei: (Bd. 8) School of Talents
Rette die magische Eis-Akademie (Bd. 7) Geheim!
Runa & Kim: (Bd. 2) D.Sch.d. Herzenspferde
Cosmo & Toni: (Bd. 1) D.Sch.d. Herzenspferde
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Comic:
25-087

Fabcaro

Erstleser:

Nr.

25-028
25-065
25-027
25-066
25-067
25-068
25-069
25-022
25-070
25-071
25-072
25-073
25-074
25-075
25-076
25-077
25-078
25-079
25-080
25-081
25-082
25-109
25-110
25-111
25-122
25-083
25-084
25-085

Autor

Alves, Katja

Alves, Katja

Auer, Margit

Auer, Margit
Balsmeyer, Hendrikje
Balsmeyer, Hendrikje
Balsmeyer, Hendrikje
Benn, Amelie

Dietl, Erhard
Kirschner, Sabrina J.
Kirschner, Sabrina J.
Kling, Marc-Uwe
Kunkel, Daniela
Kunkel, Daniela
Luhn, Usch

Luhn, Usch

Luhn, Usch

Luhn, Usch

Luhn, Usch

Napp, Daniel

Napp, Daniel
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Naumann, Kati
Schneider, Stephanie
Schneider, Stephanie
Siegner, Ingo

Kindersachbiicher:

Nr.

Autor

25-106
25-123
25-113
25-114
25-118
25-016
25-116
25-117
25-112
25-108
25-119
25-107
25-124

Bohnstedt, Antje
Bohnstedt, Antje
Frauhammer, Assata
Rietzler, Stefanie
Challoner, Jack
Dawnay, Gabby
Frauhammer, Assata
Frauhammer, Assata
Mason, Paul
Naumann, Kati
Socha, Piotr
Neflhover, Nanna
Freudenberg, Julia

Asterix in Lusitanien, Bd. 41, Comic

Titel

Huhneralarm im Treppenhaus: (Bd. 3) Mafalda
Heidi in der groRen Stadt, Band 2

Amelie kommt in die Feenschule (Ein-Les-Ler.1.Kl.)
Das Biber Ratsel. D.S.d.m.T. ermittelt. Band 7
Anouk und das Geheimnis der Weihnachtszeit
Anouk und das Piraten ABC

Anouk und der verrlckte erste Schultag

Eine Freundin fir das kleine Einhorn (Leseléw. 1.KI)
Das grole Weltraum-Abenteuer, Die Olchis

Der Zauber-Kaugummi, Bd. 1, D. unlangw. Sch. d. Welt
Der Witze Kénig, Bd. 2, Die unlangweiligste Schule der Welt
Der Tag, an dem Max dreimal ins Auto gekotzt hat.
Das kleine WIR in der 1. Klasse, Bd. 1

WIR alle in unserer Klasse, Bd. 2

Ponyherz hilft den Tieren, Bd. 22

Ponyherz und der Zauberer, Bd. 23

Die geklaute Wurst, Bd. 1, Ponyherz u. Herr Franz
Ein Mops zieht aus, Bd. 2, Ponyherz u. Herr Franz
Mops und Mini, Bd. 3, Ponyherz u. Herr Franz

Dr. Brumm macht Kung-Fu und andere Geschichten
Dr. Brumm und die verflixte GemuUsekiste
Warum haben Regenwlrmer Superkrafte? Bd. 1
Warum pupsen Schnecken? Bd. 2 (ie ki. schnecke M.H.)
Wer knackt den Rekord? Bd. 6 (Die ki. Schnecke M.H.)
Warum mampfen Mistkafer Mist? Bd. 7(Die kl. Schnecke M.H.)
Frahling, Sommer, Herbst... und Zesel, G&M, Bd. 2
Grimm und Moéhrchen und die Weihnachtswette, Bd. 4
Der kleine Drache Kokosnuss in der Tiefsee, Bd. 33

Titel

Bedurfnisse: das grof3e Bestimmungsbuch
Geflhle: das grof3e Bestimmungsbuch

Voll ungerecht! Uber Fairness und Gerechtigkeit
Clever lernen

Alles Uber Virtual Reality - 5 spannende Welten (VR)
Mein Korper, ein Wunder: Sachgeschichten 5 min.
Weltraum - Alles Uber unser Sonnensystem (VR)
Ozeane - Faszinierende Unterwasserwelt (VR)
Suchen nach Sauriern: das grof3e Ausbuddeln
Basteln, backen, ausprobieren. (pie k.. Schnecke M.H.)
Baume

BloRR nicht bewegen - oder doch?

Logisch, genial, digital! Abenteuer Informatik. was ist Was
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