

## Bücher 2025:

### Schöne Literatur:

<u>Nr.</u>	<u>Autor</u>	<u>Titel</u>	
25-014	Ahern, Cecelia	Dem Sturm entgegen	SL
25-054	Ahern, Cecelia	Ein Herz aus Papier und Sternen	SL
25-041	Bannalec, Jean-Luc	Bretonische Versuchungen, Band 14	SL
25-007	Barreau, Nicolas	Die Freundin der Braut	SL
25-008	Bennett, S J	Die Tote trug Diamanten	SL
25-011	Bonnet, Sophie	Provenzalischs Licht, (Die Pierre Durand Reihe 11)	SL
25-055	Child, Lee	Der Spezialist. Ein Jack-Reacher-Roman	SL
25-056	Cussler, Clive	Die zehnte Plage. Ein Dirk-Pitt-Roman	SL
25-042	Eschbach, Andreas	Die Auferstehung	SL
25-043	Falk, Rita	Apfelstrudel-Alibi, Band 13, Franz Eberhofer	SL
25-057	Federer, Yannic Han Biao	Für immer seh ich dich wieder	SL
25-044	Föhr, Andreas	Bodenfrost, Band 12, Ein Wallner & Kreuthner-Krimi	SL
25-010	Förg, Nicola	Verdammte Weiber, (Alpen-Krimi Bd. 16)	SL
25-001	George, Elizabeth	Was im Verborgenen ruht	SL
25-045	Graf, Lisa	Zwei Familien, eine Leidenschaft, Bd 1,Lindt&Sprüngli	SL
25-046	Graf, Lisa	Zwei Rivalen, ein Traum, Bd 2, Lindt & Sprüngli	SL
25-004	Grisham, John	Die Entführung	SL
25-058	Grisham, John	Der Polizist	SL
25-002	Haas, Wolf	Müll	SL
25-126	Haig, Matt	Die Mitternachtsbibliothek	SL
25-047	Holbe, Julia	Man müsste versuchen, glücklich zu sein	SL
25-048	Holme, Timothy	Letzte Ferien am Gardasee - Ein Fall für Com. Peroni	SL
25-128	Ishiguro, Kazuo	Klara und die Sonne	SL
25-049	Kliewe, Karen	Die Brandung - Nebelschwester	SL
25-009	Kling, Marc-Uwe	Views	SL
25-059	Klüpfel, Volker	"Wenn Ende gut, dann alles"	SL
25-064	Kobr, Michael	Schatten über Sømarken	SL
25-013	Markl und Liza	Der Polarkreis, (Der Polarkreis-Trilogie Bd. 1)	SL
25-003	Maurer, Jörg	Shorty	SL
25-050	Maurer, Jörg	Kommissar Jennerwein u. d. tintendunkle Verdacht, Bd 16	SL
25-060	Moyes, Jojo	Zwischen Ende und Anfang	SL
25-012	Poznanski,Ursula	Teufels Tanz	SL
25-061	Reichs, Kathy	Die Hand des Todes	SL
25-006	Ribeiro, Gil	Lautlose Feinde, (Ein Portugal-Krimi, Bd. 7)	SL
25-125	Sagmeister, Claudia	Herzlichen Glückwunsch, Sie werden ermordet!	SL
25-005	Sampson, Freya	Die letzte Bibliothek der Welt	SL
25-051	Seidl, Leonard Michael	Finessensepperl - historischer Roman	SL
25-052	Sellano, Luis	Portugisisches Schweigen, Lissabon-Krimi, Bd 10	SL
25-062	Völler, Eva	Der Sommer am Ende der Welt	SL
25-053	Wahl, Caroline	Die Assistentin	SL

### Sachbücher:

25-063	Durgun, Tahsim	Mama, bitte lern Deutsch	So 1.32
25-127	Fichtner, Ullrich	Geboren für die großen Chancen	So 1.4
25-015	Schmidt, Nicola	Geschwister als Team (Ein Artgerecht Buch)	Fa 2. 3

## Bilderbücher:

<u>Nr.</u>	<u>Autor</u>	<u>Titel</u>	
25-032	Andrés, José Carlos	Klaus, die Büchermaus	KK
25-094	Bohlmann, Sabine	D. G.. v. kl. Siebenschläfer, d. endlich Geburtstag feiern wollte	KK
25-030	Bright, Rachel	Das Kamel hat schlechte Laune	KK
25-115	Dinter, Birgit	Das Schmorkeltier	KK
25-033	Horst, Marc ter	Mein erstes Buch vom Klimawandel	KK
25-095	Naumann, Kati	Einfach mutig! D. kl. Schnecke Monika Häuschen	KK
25-096	Percival, Tom	Ganz normal, oder? (Die Reihe der starken Gefühle)	KK
25-097	Percival, Tom	Sarah schafft das. (Die Reihe der starken Gefühle)	KK
25-098	Percival, Tom	Benni brüllt. (Die Reihe der starken Gefühle)	KK
25-099	Percival, Tom	Milo und das Eifersuchtsmonster. (Die Reihe der starken Gefühle)	KK
25-100	Pfister, Marcus	Der Regenbogenfisch in Gefahr.	KK
25-121	Raubaum, Lena	Komm, ich trag dich ein Stück, sagte die Schildkröte	KK
25-101	Scheffler, Axel	Der rote Ballon. (Pip und Posy) ab 2 J.	KK
25-102	Scheffler, Axel	Ein schöner Wintertag. (Pip und Posy) ab 2 J.	KK
25-026	Schmidt, Nicola	Ich zuerst! Nein, ich! Mein artgerecht Geschwisterbuch	KK
25-031	Schmidt, Nicola	Streit! Und nun? - Das artgerechte Bilderbuch	KK
25-103	Schneider, Stephanie	Grimm u. Möhrchen u. d. Spielplatzpiraten. Bd. 2	KK
25-104	Tsarfari, Einat	Schlimmer geht immer	KK
25-105	Yarlett, Emma	König Löwe sucht einen Freund	KK

## Kinderbücher:

<u>Nr.</u>	<u>Autor</u>	<u>Titel</u>	
25-021	Alves, Katja	Eine Schlange unter Druck: (Bd. 4) Mafalda	K
25-018	Auer, Margit	Vierundzwanzig: (Bd. 15) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-019	Auer, Margit	Elisa u. Silber: (Bd. 9) D.Sch.d.mag.T.: Endl.Fer.	K
25-034	Auer, Margit	Versteinert: (Bd. 9) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-035	Auer, Margit	Hin und weg: (Bd. 10) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-036	Auer, Margit	Wilder, wilder Wald: (Bd. 11) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-037	Auer, Margit	Bravo, bravissimo: (Bd. 13) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-038	Auer, Margit	Ach du Schreck: (Bd. 14) D.Sch.d.mag.Tiere	K
25-039	Auer, Margit	Max und Muriel: (Bd. 7) D.Sch.d.mag.T.: Endl. Ferien	K
25-040	Auer, Margit	Franka u. Cooper: (Bd. 8) D.Sch.d.mag.T: Endl. Ferien	K
25-086	Auer, Margit	Die Schule der magischen Tiere: Land unter! Bd 16	K
25-029	Benn, Amelie	Finde das magische Einhorn: (Bd. 8) Geheim!	K
25-120	Kinney, Jeff	Gregs Tagebuch 8: Echt übel!	K
25-088	Naumann, Kati	Niemals den roten Knopf drücken, oder der Vulkan bricht aus. Bd. 1	K
25-089	Naumann, Kati	Niemals den roten Knopf drücken, oder die Roboter greifen an. Bd. 2	K
25-090	Naumann, Kati	Niemals den roten Knopf drücken, oder die Dinos drehen durch. Bd. 3	K
25-091	Naumann, Kati	Niemals den roten Knopf drücken, oder die Rakete düst los. Bd. 4	K
25-092	Pantermüller, Alice	Sei kein Trottel, Axolotl, Mein Lotta-Leben, Bd. 21	K
25-093	Pfeiffer, Boris	Das Spukhotel, Die drei ????, Bd.18106, 1000Spuren	K
25-025	Poetter, Corinna C.	Ich bin Martin – Wen interessiert?!!	K
25-017	Schellhammer, Silke	Achte Stunde: Walfrei: (Bd. 8) School of Talents	K
25-020	Schmidt, Heike Eva	Rette die magische Eis-Akademie (Bd. 7) Geheim!	K
25-023	Weber, Judith	Runa & Kim: (Bd. 2) D.Sch.d. Herzenspferde	K
25-024	Weber, Judith	Cosmo & Toni: (Bd. 1) D.Sch.d. Herzenspferde	K

**Comic:**

25-087	Fabcaro	Asterix in Lusitanien, Bd. 41, Comic	K
--------	---------	--------------------------------------	---

**Erstleser:**

Nr.	Autor	Titel	
25-028	Alves, Katja	Hühneralarm im Treppenhaus: (Bd. 3) Mafalda	KE
25-065	Alves, Katja	Heidi in der großen Stadt, Band 2	KE
25-027	Auer, Margit	Amelie kommt in die Feenschule (Ein-Les-Ler.1.KI.)	KE
25-066	Auer, Margit	Das Biber Rätsel. D.S.d.m.T. ermittelt. Band 7	KE
25-067	Balsmeyer, Hendrikje	Anouk und das Geheimnis der Weihnachtszeit	KE
25-068	Balsmeyer, Hendrikje	Anouk und das Piraten ABC	KE
25-069	Balsmeyer, Hendrikje	Anouk und der verrückte erste Schultag	KE
25-022	Benn, Amelie	Eine Freundin für das kleine Einhorn (Leselöw. 1.KI)	KE
25-070	Dietl, Erhard	Das große Weltraum-Abenteuer, Die Olchis	KE
25-071	Kirschner, Sabrina J.	Der Zauber-Kaugummi, Bd. 1, D. unlangw. Sch. d. Welt	KE
25-072	Kirschner, Sabrina J.	Der Witze König, Bd. 2, Die unlangweiligste Schule der Welt	KE
25-073	Kling, Marc-Uwe	Der Tag, an dem Max dreimal ins Auto gekotzt hat.	KE
25-074	Kunkel, Daniela	Das kleine WIR in der 1. Klasse, Bd. 1	KE
25-075	Kunkel, Daniela	WIR alle in unserer Klasse, Bd. 2	KE
25-076	Luhn, Usch	Ponyherz hilft den Tieren, Bd. 22	KE
25-077	Luhn, Usch	Ponyherz und der Zauberer, Bd. 23	KE
25-078	Luhn, Usch	Die geklaute Wurst, Bd. 1, Ponyherz u. Herr Franz	KE
25-079	Luhn, Usch	Ein Mops zieht aus, Bd. 2, Ponyherz u. Herr Franz	KE
25-080	Luhn, Usch	Mops und Mini, Bd. 3, Ponyherz u. Herr Franz	KE
25-081	Napp, Daniel	Dr. Brumm macht Kung-Fu und andere Geschichten	KE
25-082	Napp, Daniel	Dr. Brumm und die verflixte Gemüsekiste	KE
25-109	Naumann, Kati	Warum haben Regenwürmer Superkräfte? Bd. 1	KE
25-110	Naumann, Kati	Warum pupsen Schnecken? Bd. 2 (Die kl. Schnecke M.H.)	KE
25-111	Naumann, Kati	Wer knackt den Rekord? Bd. 6 (Die kl. Schnecke M.H.)	KE
25-122	Naumann, Kati	Warum mampfen Mistkäfer Mist? Bd. 7(Die kl. Schnecke M.H.)	KE
25-083	Schneider, Stephanie	Frühling, Sommer, Herbst... und Zesel, G&M, Bd. 2	KE
25-084	Schneider, Stephanie	Grimm und Möhrchen und die Weihnachtswette, Bd. 4	KE
25-085	Siegnar, Ingo	Der kleine Drache Kokosnuss in der Tiefsee, Bd. 33	KE

**Kindersachbücher:**

Nr.	Autor	Titel	
25-106	Bohnstedt, Antje	Bedürfnisse: das große Bestimmungsbuch	K Le
25-123	Bohnstedt, Antje	Gefühle: das große Bestimmungsbuch	K Le
25-113	Frauhammer, Assata	Voll ungerecht! Über Fairness und Gerechtigkeit	K Le
25-114	Rietzler, Stefanie	Clever lernen	K Le
25-118	Challoner, Jack	Alles über Virtual Reality - 5 spannende Welten (VR)	K Na
25-016	Dawnay, Gabby	Mein Körper, ein Wunder: Sachgeschichten 5 min.	K Na
25-116	Frauhammer, Assata	Weltraum - Alles über unser Sonnensystem (VR)	K Na
25-117	Frauhammer, Assata	Ozeane - Faszinierende Unterwasserwelt (VR)	K Na
25-112	Mason, Paul	Suchen nach Sauriern: das große Ausbuddeln	K Na
25-108	Naumann, Kati	Basteln, backen, ausprobieren. (Die kl. Schnecke M.H.)	K Na
25-119	Socha, Piotr	Bäume	K Na
25-107	Neßhöver, Nanna	Bloß nicht bewegen - oder doch?	K Sp
25-124	Freudenberg, Julia	Logisch, genial, digital! Abenteuer Informatik. Was ist Was	K Te